СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ДИГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИГОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

РЕШЕНИЕ

«04» июня 2015г.                                    4-26-5                                         г. Дигора

«Об утверждении «Положение об отделе архитектуры и земельно-имущественных вопросов АМС Дигорского городского поселения»
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным Кодексом, Гражданским Кодексом РФ, ФЗ от 06.10.2003г. №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», другими законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Республики Северная Осетия-Алания, Уставом Дигорского городского поселения Собрание представителей Дигорского городского поселения

РЕШАЕТ:

1.Утвердить «Положение об отделе архитектуры и земельно-имущественных вопросов АМС Дигорского городского поселения» (Приложение №1, 4 л.).

2.Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте АМС Дигорского городского поселения.

3.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава

Дигорского городского поселения
Дигорского района, РСО-Алания                                                        Коцкиев Э.В.

Приложение№1

к решению
Собрания представителей

Дигорского городского поселения

от «04» июня 2015г. № 4-26-5
ПОЛОЖЕНИЕ
об отделе архитектуры и земельно-имущественных вопросов
 АМС Дигорского городского поселения

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет правовой статус, задачи, функции, права и организацию деятельности отдела архитектуры и земельно-имущественным вопросов АМС Дигорского городского поселения (далее по тексту - отдел).

1.2. Отдел является структурным подразделением АМС Дигорского городского поселения, находится в непосредственном подчинении главы АМС Дигорского городского поселения. Координацию деятельности, методическое и оперативное руководство работой отдела осуществляет начальник отдела архитектуры и земельно-имущественных вопросов АМС Дигорского городского поселения.

1.3. В своей деятельности отдел руководствуется Конституцией Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным Кодексом, Гражданским Кодексом РФ и другими законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Республики Северная Осетия-Алания, Уставом Дигорского городского поселения,  решениями Собрания представителей Дигорского городского поселения, правовыми актами главы АМС Дигорского городского поселения и настоящим положением.

2. Основные задачи отдела

2.1. Основными задачами Отдела являются:

2.2. Реализация основных направлений единой государственной политики в сфере градостроительства, архитектуры, имущественных и земельных отношений;

2.3. Составление соответствующих отчетов и информации, а также других мероприятий, переданных АМС Дигорского городского поселения;

2.4. Координация работы структурных подразделений АМС Дигорского городского поселения по вопросам градостроительства, архитектуры, управления имуществом и природными ресурсами;

2.5. Обеспечение сохранности и эффективности использования имущества;

2.6. Создание и обеспечение функционирования системы учета имущества и контроля его использования;

2.7. Повышение эффективности использования земельных участков, учет и контроль полноты и своевременности поступления средств от использования в бюджет города, в пределах компетенции;

2.8. Осуществление условий договоров аренды земельных участков и земельного контроля использования земельных участков расположенных на территории города;

2.9. Формирование и поставка земельных участков на кадастровый учет.

3. Основные функции отдела
3.1. Ведет реестр муниципального имущества;

3.2. Согласовывает договора аренды муниципального имущества, находящегося в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий;

3.3. Организует проведение инвентаризации муниципального имущества, находящегося на территории Дигорского городского поселения;

3.4. Оформляет документы на передачу с баланса на баланс объектов муниципальной собственности;

3.5. Оформляет закрепление имущества, находящегося в муниципальной собственности, в хозяйственное ведение и оперативное управление;

3.6. Ведет учет (реестр) договоров аренды муниципального имущества, находящегося в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий и в оперативном управлении муниципальных учреждений, а также переданного в установленном действующим законодательством порядке иным лицам;

3.7. Ведет учет (реестр) договоров аренды земельных участков, находящихся в границах территории Дигорского городского поселения;

3.8. Осуществляет контроль за поступлением в местный бюджет средств от продажи и аренды имущества и земельных участков;

3.9. Разрабатывает предложения по определению размера арендной платы за пользование имуществом(земельных участков) и порядка ее внесения;

3.10. Организовывает мероприятия по оценке стоимости имущества;

3.11. Осуществляет в установленном порядке подготовку документов в целях выдачи разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию

3.12. Обеспечивает разработку и выдачу застройщикам разрешения на строительство, разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию, архитектурно-планировочных заданий на проектирование строительства, реконструкции, благоустройства и озеленения отведенных земельных участков с указанием границ территорий, уровня инженерного оборудования, архитектурно-строительных требований и других условий, подлежащих учету при проектировании;

3.13. Обеспечивает согласование в установленном порядке проектной документации в отношении объектов жилищно-гражданского, производственного, коммунального и природоохранного назначения, инженерной и транспортной инфраструктур, а также благоустройства территории Дигорского городского поселения;

3.14. Обеспечивает хранение градостроительной документации;

3.15. Подготавливает проекты нормативно-правовых актов, отдельных положений и договоров АМС Дигорского городского поселения по владению, управлению и распоряжению имуществом;

3.16. Подготовка в пределах компетенции документов, необходимых для привлечения к ответственности лиц, нарушающих градостроительное и земельное законодательство;

3.17. Осуществляет земельный и градостроительный контроль на территории Дигорского городского поселения;

3.18. Составляет плат проверок использования земельных участков, расположенных на территории Дигорского городского поселения;

3.19. Планирование использования земельных участков, расположенных на территории города;
3.20. Организация и осуществление работы, направленной на инвентаризацию земель, занятых временными сооружениями и индивидуальными жилыми домами;

3.21. Учет земельных участков, расположенных на территории района, а также выявление и учет бесхозяйных и неиспользуемых земель;

3.22. Организация работы, связанной с поставкой на кадастровый учет земельных участков, находящихся в границах городского поселения;

3.23. Подготовка проектов:

- договоров аренды земельных участков, расположенных на территории города,

- договоров купли-продажи земельных участков

- дополнительных соглашений, по договорам аренды,

- договоров об установлении личного срочного сервитута

- актов приема-передачи земельных участков;

3.24. Подготовка предложений по проведению земельных аукционов, по продаже земельных участков и права аренды, определения стартовой цены земельного участка земель в границах городского поселения;

3.25. Подготовка и внесение на рассмотрение Собрания представителей Дигорского городского поселения предложений по установлению платы за землю, размеров платы за использование природными ресурсами;

3.26. Контроль за соблюдением сроков и условий договоров аренды земли;
3.27. Осуществляет другие функции, отнесенные к его компетенции действующим законодательством и нормативно-правовыми актами Дигорского городского поселения, принятыми в соответствии с их компетенцией;

3.28. Согласовывает схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Дигорского городского поселения.

4. Права отдела

4.1. Контролировать выполнение проектов и схем землеустройства, проектов внутрихозяйственного землеустройства, норм градостроительного законодательства.
4.2. Вносить на рассмотрение соответствующих органов предложения о привлечении к ответственности или прекращении права собственности права пользования землей в случаях грубого нарушения законодательства.

4.3. Информировать контролирующие и надзорные органы о выявленных нарушениях в сфере земельных отношений, а также строительстве, реконструкции, размещении и установки любых объектов, их архитектурно-художественного оформления, благоустройстве, осуществляемых самовольно без утвержденной проектной документации или с нарушениями и отступлениями от нее, а также от технических условий, строительных норм и правил, архитектурно- планировочных и архитектурно-художественных заданий, архитектурно-технических паспортов на установку временных объектов обслуживания и рекламы.

4.4. Запрашивать в установленном порядке от органов местного самоуправления, организаций различных форм собственности, органов и структурных подразделений администрации материалы, необходимые для работы Отдела

5. Организация работы отдела

5.1. Отдел возглавляет начальник, назначаемый и освобождаемый от должности распоряжением главы АМС Дигорского городского поселения.

5.2. Для осуществления задач, возложенных на отдел, начальник отдела выполняет следующие функции:

5.2.1. Осуществляет организационное руководство отделом, планирует его работу, обеспечивает выполнение настоящего положения и несет персональную ответственность за деятельность отдела.

5.2.2. Вносит на рассмотрение главы АМС Дигорского городского поселения предложения о назначении на должность и освобождении от должности работников отдела.
5.2.3. Обеспечивает соблюдение трудовой дисциплины сотрудниками отдела, вносит на рассмотрение главы предложения об их поощрении либо применении мер дисциплинарного воздействия.

5.2.4. Обеспечивает повышение квалификации работников отдела.

5.2.5. Выносит на рассмотрение главы проекты документов по вопросам, входящим в компетенцию отдела.

5.2.6. Осуществляет иные функции, необходимые для обеспечения деятельности отдела.
5.2.7. Работники отдела осуществляют свои обязанности на основании должностных инструкций, утверждаемых главой АМС Дигорского городского поселения.

Пожалуйста, подождите